
COPIA

N. Gen.le 857                del 28/12/2016

N. di Settore 326 del 28/12/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV
“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E  LIQUIDAZIONE SOMME BENEFICIARIE  PER 
ASSEGNAZIONI BORSE DI STUDIO 2011/2012, LEGGE  10 MARZO 2000 N. 62  
ACCERTAMENTO  IN ENTRATA SOMME  A.S. 2011/2012

VISTA la deliberazione del C.C n.82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec.1182/914 del 05.03.1998, con la quale é stato approvato  il Regolamento di Contabilità;

VISTA la delibera di C.C. n. 30 del 28/07/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2016-2018 (DUP);

VISTA la delibera di C.C. n. 39 del 05/10/2016, immediatamente esecutiva, con la quale è stato 
approvato l'Assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2016 ai 
sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 de D.Lgs. n. 267/2000- Variazione DUP e bilancio di 
previsione 2016/2018;

VISTA la Determina Sindacale n.17/2016 di incarico di posizione organizzativa al Responsabile del 
IV Settore;

VISTA la delibera di C.C. n. 51 del 29/11/2016, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2016 e il Bilancio Pluriennale 2016/2018;

VISTA la delibera di G.M. n. 122 del 01/12/2016 di assegnazione dei capitoli di spese agli 
Incaricati di Posizione Organizzativa per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio Pluriennale 
2016/2018;

VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;



VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62;

RICHIAMATA la determina n. 692  del 01/10/2012, con  la quale è stata approvata la graduatoria 
per l'assegnazione delle Borse di Studio per l'anno scolastico 2011/2012, ai sensi della legge 10 
marzo 2000 n. 62;

VISTO Il Decreto dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale - 
Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione Professionale - n. 4222  del 01/08/2016, recante il 
piano di riparto delle somme per le Borse di Studio, anno scolastico 2011/2012, trasmesso dalla 
Provincia  Regionale di Enna, via e-mail,  giusto prot. n. 7263 del 03/10/2016  ;

CONSIDERATO che, il suddetto Decreto ha determinato l'importo individuale da erogare a  
ciascun beneficiario nella misura di una ripartizione proporzionale di € 50,70, per tutti gli alunni 
della scuola primaria e secondaria di 1° grado;
   
VISTE le graduatorie, distinte per scuola primaria e secondaria di 1° grado, come previsto dalla 
Circolare n. 03 del 09 marzo 2012;

VISTA la comunicazione dell'Unicredit S.p.A., prot. 7175 del 29/09/2016, avente per oggetto:            
“-Servizio di Cassa della Regione Siciliana- Tesoreria Unica Responsabile L.R. 6/97 - Mod. 80 T.U. 
Informatico n. 410 emesso il 16/09/2016 di € 9.785,10”;

RITENUTO di liquidare ai beneficiari le somme spettanti e di accertare la somma trasferita 
dall'Assessorato Regionale alla Pubblica Istruzione;
  

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

1) Accertare in Entrata la somma di € 9.785,10 al Capitolo 242.01 del Bilancio 2016 (2.03.0360);

 2) Impegnare e liquidare  la complessiva somma di  € 9.785,10,  ai singoli beneficiari, con 
quietanza diretta, secondo gli allegati elenchi, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
atto, prelevando l'importo di cui sopra dal Capitolo 4631  del Bilancio 2016 (01.04.03.05)

3) Dare atto che la suddetta liquidazione sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 18 
legge 7 agosto 2012 n. 134 “Amministrazione aperta”;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco

            Il Responsabile del Servizio              Il Responsabile del Settore
             (Ins. Ida Di Prima)                                                         ( Dott.ssa Lucia Bannò )

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(DI PRIMA IDA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 28/12/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


